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سیاست 2

رهبر معظــم انقلاب در خجســته ســالروز 
عیدســعید مبعث پیامبر اکــرم)ص( در جمع 
هــزاران نفر از قشــرهای مختلــف مــردم فرمودند: ما 
رئیس‌جمهور آمریکا را به دلیل تلفات، خسارات و تهمتی 

که به ملت ایران زد، مجرم می‌دانیم.
به گزارش اقتصاد سرآمد، رهبر معظم انقلاب اسلامی در 
خجسته عید شریف مبعث، در دیدار هزاران نفر از قشرهای 
مختلف مردم با اشــاره به ظرفیت عظیم اسلام برای ایجاد 
تحولی مانند صدر اسلام در جامعه امروز بشری و تبدیل 
جوامع گرفتارِ جاهلیت و ظلم و زور و ترس و استکبار به 
جوامع برخوردار از صلاح و نجات و شرافت، به تبیین ابعاد 
فتنه اخیر و مواضع جمهوری اسلامی در مقابل طراحان و 
مشوّقان این فتنه آمریکایی پرداختند و با تجلیل از حرکت 
ملت در روز تاریخی ۲۲ دی، تأکید کردند: ملت ایران کمر 
فتنه را شکست اما باید ماهیت و اهداف این فتنه و عوامل 

»آموزش‌دیده« و »بازی‌خورده« آن را به ‌خوبی شناخت.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تبریک مهمترین عید تاریخ بشر 
به »ملت ایران، امت اســامی و همه آزادیخواهان جهان«، 
بعثت پیامبر عظیم‌الشأن اســام را روز تولد قرآن، آگاهی 
بشر از برنامه الهی تربیت انسان کامل، شروع تمدن اسلامی 
و روز برافراشته‌شــدن پرچم عدل و بــرادری و برابری 
خواندند و افزودند: البته درک فضائل مبعث از توان امثال 
ما فراتر است و باید از زبان امیرمومنان)ع( بیان و با مطالعه 

نهج‌البلاغه درک شود.
ایشان در تشریح قدرت انسان‌سازی و تمدن‌سازی اسلام، 
به ویژگی‌های عربســتانِ قبل از بعثت از جمله انحطاط و 
فساد اخلاقی، جاهلیت فراگیر، شقاوت، ظلم، زورگویی، 
تکبر، تعصب، نادانی و بی‌عدالتی و تبعیض عمیق اشــاره 
کردند و گفتند: پیامبر)ص( براســاس وحی و برنامه الهیِ 
متکی بر عقل و ایمان از چنین مردم عقب‌مانده و منحطّی، 
انســان‌هایی باشــرافتِ مثال‌زدنی مانند »ابوذر و عمار و 
مقداد« تربیت کرد و این ظرفیت بی‌نظیر اسلام، امروز هم 

می‌تواند تحول‌آفرین باشد.
رهبر انقلاب بسیاری از جوامع بشریِ امروز ‌به‌خصوص 
جوامع غربی را با وجود ظاهر و ادبیات متفاوت با دوران 
جاهلیت، گرفتار همان فســادهای عمیق اخلاقی، ظلم و 
بی‌عدالتی و زورگویی و اســتکبار دانستند و گفتند: اسلام 
و مســلمانانِ مومن و معتقد می‌توانند دنیــای امروز را از 
سراشیبی سقوط به دره تباهی و فســاد به سمت قله‌های 
صلاح و نجات و شرافت، و از سمت جهنم به سوی بهشت 

ببرند، به شرط آنکه با ایمان عمیق وعمومی عمل کنند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اســتناد به آیه »وَ لا تهَنِوا وَ لا 
تحَزَنوا وَ انَتمُُ الَاعلَونَ انِ کُنتمُ مُؤمنِین«، افزودند: شــرط 
اصلی توانایی مسلمانان در نجات بشریت، »ایمان ابوذری« 
اســت؛ البته در جمهوری اســامی به صورت فردی در 
میان شهیدان نامدار و یا حتی شــهیدان گمنام، انسان‌های 
ابوذرگونه داشته‌ایم اما مهم این اســت که چنین ایمانی، 

جامعه را فراگیرد.
رهبر انقلاب اســامی در بخش دوم سخنان‌شان با اشاره 
به فتنه اخیر که مردم را قــدری دچار اذیت و آزار کرد و به 
کشور ضررهایی رســاند، گفتند: این فتنه به توفیق الهی و 
به‌دست »ملت، مسئولان و مأموران کاربلد« خاموش شد اما 

باید بدانیم که ماهیت فتنه چه بود و چرا ایجاد شد؛ اجزای 
آن چه کســانی بودند و رفتار ما در مقابل دشــمن چگونه 

خواهد بود؟
ایشــان ماهیت فتنه اخیر را آمریکایی خواندند و در تبیین 
هدف اصلی آمریکایی‌هــا در توطئه‌های گوناگون، گفتند: 
هدف و سیاست مستمر آمریکا - و نه فقط رئیس‌جمهور 
فعلی آن-، بلعیدن ایران و بازگردادن سلطه نظامی، سیاسی 
و اقتصادی خود بر کشور ماســت؛ چرا که کشوری با این 
وسعت، جمعیت، امکانات و پیشرفت‌های علمی و فناوری 
آن هم در چنین مرکز حســاس جغرافیایی، برای آنها قابل 

تحمل نیست.
رهبر انقلاب سطح مداخلات مقام‌های غربی در فتنه‌های 
قبلی را غالباً محدود به عناصر مطبوعاتی و سیاسیون درجه 
دوم برشمردند و افزودند: اما خصوصیت فتنه اخیر این بود 
که شخص رئیس‌جمهور آمریکا، شخصاً در آن دخالت کرد، 
حرف زد، تهدید کرد و با تشویق فتنه‌گران به آنها پیغام داد 
که جلو بروید، نترسید و ما از شما حمایت نظامی می‌کنیم.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای اظهارات رئیس‌جمهور آمریکا 
را که از تخریبگران و آدم‌کُش‌ها به عنــوان ملت ایران یاد 
کرد، تهمتی بزرگ به ملت خواندند و گفتند: رئیس‌جمهور 
آمریکا آشــکارا فتنه‌گران را تشویق کرد و در پشت صحنه 
هم، آمریکا و رژیم صهیونیستی کمک‌هایی به آنها کردند؛ 
بنابراین مــا رئیس‌جمهور آمریکا را مجــرم می‌دانیم، هم 
بخاطر تلفات و خســارت‌ها و هم به علــت تهمتی که به 

ملت ایران زد.
ایشــان در تبیین جنس عوامل میدانی فتنه، گفتند: عوامل 
فعال در صحنه دو دســته بودند؛ یک دسته که دستگاه‌های 
جاسوسی آمریکا و اســرائیل با دقت انتخاب کرده بودند 
و علاوه بر پول هنگفــت، به آنها درباره مســائلی از قبیل 
چگونگی حرکت، آتش زدن، ایجاد ترس و فرار از دست 
پلیس آموزش داده بودند که تعداد زیــادی از این عوامل 

خبیث و مجرم بــا کار خوب نیروهــای انتظامی و امنیتی 
بازداشت شده‌اند.

رهبر انقلاب دسته دوم از عوامل میدانی فتنه‌ را نوجوانان و 
جوانانی تحت تأثیر دسته اول دانستند و افزودند: این دسته 
با رژیم صهیونیســتی یا دســتگاههای جاسوسی ارتباطی 
نداشــتند، بلکه افراد خامی بودند که سردســته‌ها آنها را 
تحت تأثیر قرار میدادند و با ایجاد هیجان، دست به کارها و 

شیطنت‌هایی زدند که نباید می‌زدند.
حضرت آیــت‌الله خامنــه‌ای افزودند: اینهــا پیاده‌نظام و 
مأموریت‌شــان، حمله به اماکن، منــازل، ادارات و مراکز 
صنعتی بود و متأسفانه »عوامل نادان و ناآگاه« با سردستگی 
»عوامل خبیث و آموزش‌دیده« کارهای بد و جنایات بزرگ 
و زیادی همچون تخریب ۲۵۰ مســجد، تخریب بیش از 
۲۵۰ مرکز آموزشی و علمی و آسیب زدن به مراکز صنعت 
برق، بانکها، مجموعه‌های درمانی و فروشگاه‌های ارزاق 
عمومی انجام دادند و با آسیب زدن به مردم، چند هزار نفر 

از آنها را به قتل رساندند.
ایشان با اشــاره به اقدامات به شــدت غیرانسانی و کاملًا 
وحشیانه همچون محصور کردن و زنده سوزاندن تعدادی 
از جوانان در یک مسجد و یا کشتن دختر سه ساله و مرد و 
زن بی‌دفاع و بی‌گناه خاطرنشان کردند: این کارها بخشی از 
نقشه‌ی از پیش آماده‌شده فتنه بود و آنها مجهز به سلاح سرد 
و همچنین سلاح‌های گرم بودند که از خارج کشور وارد و 

بین عناصر فتنه برای انجام چنین جنایاتی توزیع شده بود.
رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه ملت ایران کمر فتنه را 
شکست، گفتند: ملت ایران با حرکت میلیونی خود در روز 
۲۲ دی، این روز را بــه روزی تاریخی در کتاب افتخارات 
فراوان خود تبدیل کرد و با کوبیدن مشتی محکم بر دهان پرُ 

گوی مدعیان، فتنه را خواباند.
ایشان، بزرگ‌نمایی جمعیت معدود فتنه‌گران در مطبوعات 
و خبرگزاری‌های جهانی وابســته به صهیونیست‌ها و در 
مقابل، انکار و یا کوچک‌نمایی جمعیت عظیم مردم ایران در 
۲۲ دی را ناشی از عادات همیشگی آنها خواندند و گفتند: 
واقعیت با این کارها تغییر نمی‌کند. واقعیت همان است که 
ملت به چشم خود در تهران و شهرهای دیگر مشاهده کرد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای شکســت آمریکا به دست ملت 
ایران در فتنه اخیر را در ادامه شکســت آمریکا و صهیون 
در جنگ ۱۲ روزه برشــمردند و گفتند: آنها این فتنه را با 
مقدمات فراوان برای کارهای بزرگ‌تر راه انداختند که البته 
ملت فتنه را خاموش کرد اما این کافی نیست و آمریکا باید 

پاسخگوی اقدامات خود باشد.

ایشان دستگاههای مسئول از جمله وزارت امور خارجه را 
موظف به پیگیری جرائم اخیر آمریکا دانستند و گفتند: ما 
کشور را به سوی جنگ نمی‌بریم اما مجرمان داخلی و بدتر 
از آنها مجرمان بین‌المللی را رهــا نمی‌کنیم؛ این کار باید با 

شیوه‌های خود و روش درست دنبال شود.
رهبر انقلاب اســامی تأکید کردند: به توفیق الهی، ملت 
ایران همانطور که کمر فتنه را شکســت کمر فتنه‌گر را هم 

باید بشکند.
ایشان در بخش پایانی سخنانشان با اشاره به جان‌فشانی و 
فداکاری شبانه‌روزی مسئولان و نیروهای انتظامی، امنیتی، 
سپاه و بسیج در مبارزه پیروز با فتنه آمریکایی- صهیونی، 
افزودند: مسئولان کشــور همگی همکاری کردند و ملت 
نیز حرف آخر را زد و با وحدت خود، کار را به‌طور قاطع 

تمام کرد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تکرار توصیه همیشگی مبنی بر 
حفظ وحدت بین مردم، گفتند: دعواهای جناحی، سیاسی 
و خطی نباید بین مردم رواج یابد و همــه باید در دفاع از 
نظام اسلامی و ایران عزیز با هم و در کنار هم و یکی باشیم.

ایشان با اشاره به تلاش‌های مسئولان بخش‌های مختلف 
و فعالیت رئیس‌جمهور و دیگر رؤســای کشور در وسط 
میدان، افزودند: نباید اینگونه باشد که برخی با بی‌اطلاعی از 
فعالیت‌ها صرفاً ایراد بگیرند؛ من از اینکه به رؤسای کشور، 
به رئیس‌جمهور و دیگران در چنین شرایط مهم بین‌المللی 
و داخلی اهانت شود، به شدت پرهیز می‌دهم و افرادی را 
که ممکن است در مجلس یا بیرون از آن باشند از این کار 

نهی و منع می‌کنم.
رهبر انقلاب با تأکید بر قدردانی از مسئولانی که در وقت 
چنین حادثه‌ای برای کشور، در میدان و در کنار مردم قرار 
دارند، گفتند: در گذشته گاهی مسئولانی بودند که از میدان 
و مردم کناره می‌گرفتند یا حتی علیه مردم حرفی هم می‌زدند 
اما این بار مسئولان در کنار مردم و با مردم حرکت و با همان 
هدف تلاش کردند که از این روحیه باید قدرشناسی شود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با توصیه مؤکد به اینکه بگذارید 
شخص رئیس‌جمهور و دیگر رؤسای قوا کار و تلاش خود 
و خدمت بزرگی را که برعهده دارند انجام دهند، افزودند: 
البته وضع اقتصادی وضع خوبی نیســت و معیشت مردم 
واقعاً مشکل دارد؛ مسئولان دولتی باید در بعضی بخش‌ها 
همچون »تأمین کالاهای اساسی و نهاده‌های دامی« و تأمین 
ارزاق و کالای مورد نیاز مردم، با جدیت بیشتر و دو برابر 
همیشــه کار کنند که اگر مردم و مسئولان به وظایف خود 
درست عمل کنند، پروردگار حتماً به کار برکت خواهد داد.

رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از قشرهای مختلف مردم:

  هدف آمریکا بلعیدن 
ایران است

 ما آمریکا را مجرم می‌دانیم

بدون شرح

عکس:  اصغر بشارتی

قاب دوربین

فریبا عزیزی - اقتصاد سرآمد 

بدون شرح...بدون شرح...

»تک نرخی شدن ارز« شفافیت و رقابت در بازار

یکپارچه ســازی نظــام ارزی و خداحافظی با ارز 
چندنرخی با وجود مشکلاتی که در مسیر اجرا دارد 
و نیازمند مدیریت دقیق برای هدایت بازارهاســت، 
اقدامی ضروری برای اقتصــاد ایران بود زیرا به باور 
کارشناســان و فعالان اقتصادی در بلندمدت منجر 
به حذف رانت، فساد و بی ثباتی در تجارت خواهد 
شــد و در نهایت همه ارکان اقتصــاد از آن بهره مند 

می شوند.
از پانزدهم دی ماه، وعده دولت برای تک نرخی شدن 
ارز عملیاتی شد و نزدیک دو هفته از ادغام تالارهای 
اول و دوم ارزی می گذرد؛ اقدامی که نه فقط عرضه 
ارز از ســوی صادرکنندگان را شدت بخشیده، بلکه 

نرخ ها را نیز تعدیل کرده است.
تک نرخی شــدن ارز، مطالبه چندین ســاله بخش 
خصوصی بود که هر بار به دلایلی اجرایی نمی شــد 
اما این بار نه تنها ارز چند نرخی از نظام تامین ارزی 
برچیده شده، بلکه ارز ترجیحی نیز حذف شده است 
زیرا به باور کارشناسان وجود ارز به نام های مختلفی 
چون ترجیحی، نیمایی، مبادله ای، تالار دوم و ... سبب 
شده بود تا برخی از شکاف قیمتی موجود بهره ببرند. 
معضلی که حتی با نظارت های سختگیرانه هم قابل 

رسیدگی نبود.
بیش‌اظهاری واردات، کم‌اظهاری در صادرات و رواج 
کارت های بازرگانی یک‌بار مصرف و اجاره ای سبب 
شده بود تا ارز حاصل از صادرات به کشور باز نگردد 
و منجر به بی ثباتی در اقتصاد و محدودیت در منابع 
ارزی کشور شود که این امر بی ثباتی را در بازارهای 

اقتصادی کشور نیز ایجاد می کرد.
در باره تک نرخی شــدن ارز با فرشید شکرخدایی، 
رئیس کمیســیون ســرمایه گــذاری و تامین مالی 
اتاق بازرگانی و صدرالدیــن نیاورانی، نائب رئیس 
کمیسیون توسعه صادرات غیرنفتی اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشــاورزی ایران بــه گفت و گو 

نشستیم.
فرشید شکرخدایی رئیس کمیسیون سرمایه گذاری و 
تامین مالی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
ایران در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی ایرنا اظهار 
داشت: تک نرخی شدن ارز در کوتاه مدت شفافیت 
و در بلند مدت رقابت در بــازار را به دنبال خواهد 

داشت.
وی افزود: وقتی قیمت ارز چندنرخی باشد کالا در 
بازار به بالاترین قیمت ارز فروخته می شود. هر قدر 
هم که کنترل و نظارت صــورت بگیرد اما باز امکان 
سوءاستفاده در بازار وجود دارد چرا که حجم زیادی 

متقاضی وجود دارد.
رئیس کمیسیون ســرمایه گذاری و تامین مالی اتاق 
ایران با بیان اینکه تصمیــم رئیس جمهور در تحقق 
ارز تک نرخی درخواســت فعــالان اقتصادی بود، 
گفت: با این اقدام ریشــه فساد خشکانده می شود و 
انگیزه را برای خروج کالای ارزان‌قیمت و قاچاق کم 

خواهد کرد.
وی عنوان کرد: به خاطر ارزهای چند نرخی و ارزان 
بودن ریال، کالاهای ایرانی توســط پاکســتانی ها و 
عراقی ها از کشور خارج می شــود و یارانه جریان 
معکوس به خود گرفته اســت که به نفــع اقتصاد ما 

نیست.
شکرخدایی تاکید کرد: برای رسیدن به نقطه تعادل 
باید در مرحله نخست چالش های حوزه صادرات 
برداشته شود تا با تک نرخی شدن ارز و تقویت ارزش 

ریال، ارزآوری به کشور را شاهد باشیم.
وی با بیان اینکه تعیین کننده قیمت ارز، بازار و مردم 
هستند گفت: یکی از مهمترین نگرانی های مسئولان 
در بانک مرکزی بحث خروج ارز از کشور است که 
این امر باعث شد تا سیاست شکست خورده ارزهای 
چهار هزار و ۲۰۰ تومانــی و ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی 
شکل بگیرد.رئیس کمیسیون سرمایه گذاری و تامین 
مالی اتاق ایران تاکید کرد: قیمت واقعی ارز بر اساس 
تقاضاســت، در صورتی که عرضه کالا در بازار زیاد 
شود منجر به فروکش کردن تقاضای کاذب و ارزان 

شدن کالا می‌شود.
وی با اشاره به اینکه عده ای معتقدند صادرات کالای 
ایرانی باعث کمبود می شود، گفت: این نوع صادرات 
زمانی اتفاق می افتد که فاصله ارزی با بازار آزاد زیاد 
باشد و وقتی که شــکاف ارزهای تجاری با بازار کم 
باشــد به طور قطع منجر به عرضه زیاد کالا در بازار 
و صــادرات کالا می شود.شــکرخدایی تاکید کرد: 
سوبسید دولت باید صرف مصرف کننده واقعی شود 
تا از رانت و فساد جلوگیری کند. از سوی دیگر نیز 
باید قدرت خرید و تــوان درآمدی مردم به صورت 
پله‌ای افزایش پیدا کند، چراکه درآمد ماهیانه ۱۰۰ تا 

۲۰۰ دلاری در شان ملت ما نیست.

   پژوهش        


